ANEXO V - TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS
ANÁLOGOS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIÚNA

SOCIEDADE DA ORGANIZAÇÃOCIVIL:

TERMO DECOLABORAÇÃON° /202X

CHAMAMENTOPUBLICONº /202X

OBJETO: pactuaçãocom organizações da sociedade civil, em regime de mútua
cooperação, para a consecução de finalidades de interesse público e recíproco,
mediante a execução de atividades e serviço de
atendimentoeducacionalacriançasde 0 (zero) a 05 (cinco) anos e 11 (onze) meses
de idade, matriculadas na Educação Infantil, Primeira Etapa da Educação Básica,
em complementação à Rede Municipal de Ensino do Município de Jaguariúna,em
Centros de Educação Infantil e Escola Municipal de Educação Infantil, bem como
contraturno escolar onde houver.

ADVOGADO(S):

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima
identificado,e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e
NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até
julgamento final e sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos
prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor
recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões
que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados

no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de

Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei
Complementar Estadual n° 709, de 14 de janeiro de 1993, precedidos de
mensagem eletrônica aosinteressados.

 / / de20XX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIÚNA

Nome ecargo:

E-mailinstitucional:

E-mailpessoal:

Assinatura:

CONTRATADA:

Nome ecargo:

E-mailinstitucional

E-mailpessoal:

Assinatura: